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Gabinete
PORTARIA Nº 186/2021

	 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
	 Considerando Programa Intersetorial do Governo do Estado do 
Paraná “Família Paranaense”, que visa a parceria com os municípios para a 
autonomia das famílias;
	 Considerando a necessidade de instituir o Comitê Municipal do 
Programa Família Paranaense;

R E S O L V E
Art. 1º. Nomear os seguintes membros para compor o Comitê Municipal do 
Programa Família Paranaense:

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Aline Rosa Kist
Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Kelly Cristine Werdenberg Rodrigues
Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Rebeca Silva Galacci
Representante da Secretaria Municipal Desenvolvimento:
Mariana Affonço
Representante da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer:
Pauliane Moreno Guides
Representante da Secretaria de Indústria, Comércio, Serviços e Turismo:
Marilza Sarti
Representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e 
Fomento Agropecuário
Anizio Menarim Filho
Representante da Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulhe-
res, Crianças e Adolescentes
Fernanda Michelato Spagolla Silva

	 Parágrafo único. O Comitê será coordenado pela representante da 
Secretaria de Assistência Social.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Fica revogada a Portaria nº 57/2021.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de agosto de 2021.
 MARCO ANTONIO FRANZATO

PREFEITO

PORTARIA Nº 187/2021
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando Programa Intersetorial do Governo do Estado do Paraná “Nossa 
Gente Paraná”, que visa a parceria com os municípios para a autonomia das 
famílias;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear os seguintes membros para compor o Comitê Local do 
Programa Nossa Gente Paraná:

Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Marineusa Santiago Crizol
Representante dos Centros Municipais de Educação Infantil:
Milene Macedo de Moraes
Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Alexsandra Perondi
Margarete de Paula Cunha
Representante da Agência do Trabalhador:
Evanei de Jesus Souza
Representante da Emater:
Edson Luiz Tampelini
Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano:
Angela Maria da Silva Santana
Representante da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Serviços 
e Turismo
Ângela Carvalho de Andrade
Representante da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer:
Wanderley Augusto Domingos
Representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e 
Fomento Agropecuário:
Alex Henrique Tiene Ortiz
Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Karina Aparecida Feliciano da Silva Pessoa
Sara Alencar de Lima Planas
Daniely Cristiane Resina Ferreira
Adriana Regina da Silva de Souza
Marília Vasconcelos Rossi
Jéssica Oliveira Gonçalves
Patrícia Freire da Silva dos Santos
Izadora Moreira Marques
Ana Claudia Francisco Ruiz de Araújo
Rosangela Ricci Roque
Representante da Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres, 
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Crianças e Adolescentes:
Milene de Almeida Romagnoli

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Fica revogada a Portaria nº 60/2021.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de agosto de 2021.
MARCO ANTONIO FRANZATO

PREFEITO

PORTARIA Nº 188/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o disposto na Portaria nº 96/2019

Considerando os Ofícios nº 39 e 41 de 2021, do  Conselho Municipal de 
Planejamento e Gestão Territorial;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear como membro titular do Conselho Municipal de Planejamento 
e Gestão Territorial a Sra. Mariana Affonço, em substituição à Sra. Renata 
Glasieli Borges.

Art. 2º. Nomear como membro suplente do Conselho Municipal de Planejamento 
e Gestão Territorial o Sr. Rodrigo Caldeira de Moura, em substituição ao Sr. 
Bruno Bueno Baioni.

Art. 3º. Nomear como membro suplente do Conselho Municipal de Planejamento 
e Gestão Territorial a Sra. Caroline de Andrade Cavalcante, em substituição ao 
Sr. Patrick Chaves Giraldeli.

Art. 4º. Os membros nomeados nesta Portaria deverão completar o período de 
seus respectivos antecessores, nos termos da Portaria nº 96/2019.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de agosto de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 189/2021
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o disposto na Portaria nº 91/2019;

Considerando os Ofícios 40 e 42 do Conselho Municipal de Planejamento e 
Gestão Territorial;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear como membro titular do Núcleo de Pesquisa, Planejamento e 
Gestão Territorial a Sra. Mariana Affonço, em substituição a Sra. Renata Glasieli 
Borges.

Art. 2º. Nomear como membro suplente do Núcleo de Pesquisa, Planejamento 
e Gestão Territorial o Sr. Rodrigo Caldeira de Moura, em substituição ao Sr. 
Bruno Bueno Baioni.
Art. 3º. Nomear como membro suplente do Núcleo de Pesquisa, Planejamento 
e Gestão Territorial a Sra. Caroline de Andrade Cavalcante, em substituição ao 
Sr. Patrick Chaves Giraldeli.

Art. 4º. Os membros nomeados nesta Portaria deverão completar o período de 
seus respectivos antecessores, nos termos da Portaria nº 91/2019.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de agosto de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração
Div. de Licitação
MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 23/2021
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da 
Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de 
empresa para prestação de usinagem de concreto para manutenção de prédios 
públicos e obras diversas do Município de Cianorte. Credenciamento até as 
8h30min do dia 24 de agosto de 2021 através do site www.licitacoes.caixa.gov.
br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 24 de agosto de 2021; início da 
sessão às 9h do dia 24 de agosto de 2021; oferecimento de lances a partir das 
10h00min do dia 24 de agosto de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores 
estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site 
http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 06 de 
Agosto de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 95/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, 
para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. 
Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala 
da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, 
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição 
de equipamento eletrônico (câmeras de segurança Body Cam) a serem utilizadas 
pela Diretoria de Trânsito - Diretran. Credenciamento até as 8h30min do dia 25 
de agosto de 2021 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento 
das propostas até as 9h do dia 25 de agosto de 2021; início da sessão às 9h do dia 
25 de agosto de 2021; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 25 
de agosto de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem 
como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.
pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas 
e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 
3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 06 de Agosto de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 96/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, 
para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. 
Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala 
da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, 
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição 
de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) faixa “D” para utilização 
nos pavimentos de Cianorte e Distritos, conforme o DER/PR ES-P 21/17. 
Credenciamento até as 8h30min do dia 25 de agosto de 2021 através do site 
www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 
25 de agosto de 2021; início da sessão às 9h do dia 25 de agosto de 2021; 
oferecimento de lances a partir das 11h00min do dia 25 de agosto de 2021. O 
Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações 
quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/
portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 
3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 06 de Agosto de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 97/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da 
Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de produtos 
para fabricação de leite de soja para distribuição gratuita. Credenciamento até as 
8h30min do dia 26 de agosto de 2021 através do site www.licitacoes.caixa.gov.
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br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 26 de agosto de 2021; início da 
sessão às 9h do dia 26 de agosto de 2021; oferecimento de lances a partir das 
11h00min do dia 26 de agosto de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores 
estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site 
http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 06 de 
Agosto de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 67/2021 – Processo 198/2021

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público que Contratou com a empresa AIR LIQUIDE 
BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.331.788/0041-06, para 
locação de concentradores de oxigênio de 5 litros para a Secretaria Municipal 
de Saúde; em decorrência do enfrentamento da emergência de saúde pública 
de importância internacional decorrente do Coronavírus, em conformidade 
com a Medida Provisória nº 1.047/202, pelo valor estimado de R$ 85.400,00 
(Oitenta e cinco mil e quatrocentos reais), e prazo de EXECUÇÃO de 03 meses 
e VIGÊNCIA de 04 meses; mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base 
na Medida Provisória nº 1047/2021 de 03 de Maio de 2021; e no que restar a Lei 
Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de julho de 2021.  

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 68/2021 – Processo 205/2021

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público que Contratou com a empresa CHIAPETTI & 
CIA LTDA, para revisão obrigatória em concessionária autorizada no veículo 
VW/17.280 TRIEL BOM, placa BDI-6D42; para manutenção da garantia de 
fábrica, pertencente ao Corpo de Bombeiros de Cianorte/PR, pelo valor estimado 
de R$ 1.384,66 (Um mil trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e seis 
centavos), e prazo de EXECUÇÃO de 05/08/2021 a 22/08/2021 e VIGÊNCIA 
de 05/08/2021 a 05/11/2021; mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com 
fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações 
posteriores.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Agosto de 2021.  

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 361/2021 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 
público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa CIATEC COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, 
com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Av. Goiás 1211, CEP 
87.209-008, Zona de Armazém, inscrita no CNPJ sob nº 81.836.843/0001-24.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por 
Dispensa nº 64/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para revisão obrigatória em concessionária 
do veículo Chevrolet Spin placa BDH-9H35; para manutenção da garantia de 
fábrica; da Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R$ 824,89 
(Oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Julho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 364/2021 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 
público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa F Ribeiro Pereira Equipamentos de Informática, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Paraná, 1062, Centro, CEP 
86960000, na cidade de BARBOSA FERRAZ, estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 33.880.068/0001-61.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por 
Pregão Eletrônico nº 60/2020.
OBJETO: Aquisição de cartuchos, toners e afins para as diversas secretarias da 

Prefeitura de Cianorte.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R$ 3.003,21 (três 
mil e três reais e vinte e um centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de Julho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 369/2021 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/
MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa MEDILAR IMPORTAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede à Rua Norberto Otto Wild, 420, Bairro 
Imigrante, CEP 96880000, na cidade de VERA CRUZ-RS, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 07.752.236/0001-23.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação 
modalidade Pregão Eletrônico nº 09/2021.
OBJETO: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades 
de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais 
Unidades de Saúde.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R$ 66.359,00 
(sessenta e seis mil, trezentos e cinquenta e nove reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de Julho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 372/2021 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 
público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa M. J. DE OLIVEIRA – LOCAÇÕES LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. São Judas Tadeu, 2.157, 
Jardim Copacabana, CEP 87.023-200, na cidade de Maringá, estado do Paraná, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.875.449/0001-05.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação 
modalidade Dispensa nº 66/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para locação de estrutura para o Centro 
de Atendimento a Síndrome Respiratória em decorrência do enfrentamento 
da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do 
Coronavírus, em conformidade com a Medida Provisória nº 1.047/2021.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R$ 59.000,00 
(Cinquenta e nove mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: de 01/08/2021 a 30/10/2021.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de Julho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 374/2021 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 
público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS 
LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Manoel Francisco 
Da Rocha, 470, Novo Centro, CEP 87200001, na cidade de CIANORTE, estado 
do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.665.814/0001-33.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação 
modalidade Pregão Eletrônico nº 82/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de tapeçaria, 
capas em courvin, bancos e cinto de segurança de veículos e reforma de cadeira 
de rodas, macas, entre outros equipamentos da Secretaria de Saúde.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R$ 16.586,00 
(dezesseis mil, quinhentos e oitenta e seis reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/12/2021.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de Agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 835/2018
PREGÃO Nº 129/2018

OBJETO:   Contratação de empresa para a prestação de serviço de instalação, 
implantação, suporte e treinamento dos usuários, e prestação de garantia de um 
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sistema de Gestão Municipal da Assistência Social.
Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que 
celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/
MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco 
Antonio Franzato,  Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/
PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de 
outro, a empresa SYSMAR INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede à Rua Deputado Néo Alves Martins, 864, sobre loja, Zona 03, 
na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP 87.050-110, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 00.850.753/0001-96, telefone (44)3220-1900 e Email: comercial@
sysmar.com.br ,neste ato representada pelo seu  administrador, o Sr. Valdenir 
Osmar de Oliveira, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.128.792-8 SSP/
PR e do CPF nº 433.547.429-68, residente e domiciliado em Maringá/PR., 
doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado 
o quanto adiante se vê:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato 
Contrato Data de assinatura Execução até Vigência até Valor total

835/2018 30/07/2018 30/07/2019 30/07/2019 R$  23.250,00

Aditivos

N.º Aditivo Motivo Execução até Vigência até Valor do Aditivo Valor total Ctt

Primeiro Prazo  e valor 30/07/2020 30/07/2020 R$ 22.102,84 R$ 45.352,84

Segundo Prazo  e valor 30/07/2021 30/07/2021 R$ 22.102,84 R$ 67.455,68

Terceiro valor R$ 3.950,00 R$ 71.405,68

CLÁUSULA SEGUNDA  – DAS ALTERAÇÕES
O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da cláusula 6.3.1 do 
contrato, passando a ter a seguinte redação: 6.3.1 - Caso ocorra o estabelecido 
na cláusula anterior, as partes poderão a cada 12 meses - contados a partir da data 
da assinatura da “proposta”, reajustar o valor contratual de acordo com o índice 
IPCA, ou na falta deste, por outro índice de preços oficial ou não, que reflita a 
variação dos preços, no período do reajuste.
CLÁUSULA TERCEIRA  – DAS ALTERAÇÕES
3.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e 
vigência até 30/07/2022.
3.2 Reajusta-se o valor unitário conforme tabela abaixo, acrescentando o valor 
de R$ 26.416,48 (vinte e seis mil e quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e 
oito centavos), ficando o contrato com o valor total de R$ 97.822,16 (noventa e 
sete mil e oitocentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos).
3.3 Dotação orçamentária: 13.001.08.244.0019.2098 339039 fonte 1000 
reduzido 781
13.001.08.244.0019.2098 339040 fonte 1000 reduzido 782

Item Cód. Qtde Unid. Descrição – LOTE ÚNICO
Valor Unitário

R$

Valor 
reajustado

R$
Valor total

2 41525 16 H
treinamento e capacitação de 

novos usuários
500,00 R$ 532,60 R$  8.521,60

3 41523 12 Men valor mensal/ manutenção
(1.131,77x8,3469%) 
= 1.226,24+ 265,00 

R$  1.491,24 R$ 17.894,88

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICACÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito 
acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.
Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os 
representantes das partes.
Cianorte - PR, em 28 de julho de 2021.

Município de Cianorte
Marco Antonio Franzato

CONTRATANTE

SYSMAR INFORMÁTICA LTDA
Valdenir Osmar de Oliveira

CONTRATADA

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 887/2017
DISPENSA Nº 17/2017

OBJETO: Locação de imóvel para fins de instalação da Divisão de Educação 
Infantil.
Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que 
celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/
MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco 
Antonio Franzato,  Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/
PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, 
de outro, a empresa ARMANDO GOMES CARREIRA, portador do CPF 
n° 069.856.969-53, residente e domiciliado em Cianorte, estado do Paraná, 

doravante denominado LOCADOR, neste ato representado por seu procurador: 
ROBERTO RESQUETTI CERQUEIRA, inscrito na OAB nº 14.868, com 
escritório profissional denominado CERQUEIRA & BASSO S/S LTDA, na 
Rua Ipiranga, 687, Cianorte/Paraná, doravante denominado, simplesmente 
CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato

Contrato Data de assinatura Execução Vigência Valor total

887/2017 17/07/2017 17/07/2018 17/07/2018 R$   26.400,00

Aditivos

N.º Aditivo Motivo Execução até Vigência até Valor aditivo Valor total

Primeiro
Prazo e 
valor

17/07/2019 17/07/2019 R$ 28.224,00 R$ 54.624,00

Segundo
Prazo e 
valor

17/07/2020 17/07/2020 R$ 28.224,00 R$ 82.848,00

Terceiro Valor R$ 1.842,48 R$  84.690,48

Quarto
Valor e 
prazo

17/07/2021 17/07/2021 R$ 32.265,36 R$ 116.955,84

CLÁUSULA SEGUNDA  – DAS ALTERAÇÕES
O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da cláusula 3.2.1 do 
contrato, passando a ter a seguinte redação: 3.2.1 - Caso ocorra o estabelecido 
na cláusula anterior, as partes poderão a cada 12 meses - contados a partir da data 
da assinatura da “proposta”, reajustar o valor contratual de acordo com o índice 
IPCA, ou na falta deste, por outro índice de preços oficial ou não, que reflita a 
variação dos preços, no período do reajuste.
CLÁUSULA TERCEIRA  – DAS ALTERAÇÕES
3.1 O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução e 
vigência até 17/07/2022.
3.2 Reajusta-se o valor mensal de R$ R$ 2.688,78  (dois mil e seiscentos e 
oitenta e oito reais e setenta e oito centavos) para R$ 2.876,30 (dois mil e 
oitocentos e setenta e seis reais e trinta centavos)
3.3 Acrescenta-se ao contrato o valor de R$ 34.515,60 (trinta e quatro mil e 
quinhentos e quinze reais e sessenta centavos), ficando o contrato com o valor 
total de R$ 151.471,44 (cento e cinquenta e um mil e quatrocentos e setenta e 
um reais e quarenta e quatro centavos).
Dotação orçamentária: 09.003.12.365.011.2069 – Manutenção dos Centros 
339036 fonte 103 reduzido 585
CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICACÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito 
acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.
Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os 
representantes das partes.
Cianorte - PR, em 28 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
CONTRATANTE

ROBERTO RESQUETTI CERQUEIRA
CONTRATADA

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
401/2020

PREGÃO Nº 165/2020
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para a Prefeitura Municipal de 
Cianorte.
Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que 
celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/
MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco 
Antonio Franzato,  Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, 
e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, 
a empresa TINELLI-LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede à Av Parana, 137, Centro, CEP 87.200-248, na cidade 
de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 76.659.507/0001-
13, telefone(44)3629-3566/3629-2519, Email: tinelli@tinelli.com.br, neste 
ato representada pelo seu titular, o Sr. Nelson Agostinho Casotti, portador da 
Cédula de Identidade 1.349.833-4/SSP/PR e do CPF 413.857.999-00, residente 
e domiciliado em Cianorte/Paraná, doravante denominado, simplesmente 
CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Ata de Registro de Preço 

Ata de Registro 
de Preço

Data de 
assinatura

Execução até Vigência até Valor total

401/2020 10/12/2020 10/12/2021 10/12/2021 R$  76.757,45



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2099 | Segunda-feira, 09 de agosto de 2021                                                                                          | Pág. 5

Aditivos

N.º Aditivo Motivo Execução até Vigência até valor Valor total

Primeiro Valor R$ 2.839,26 R$ 79.596,71

CLÁUSULA SEGUNDA  – DAS ALTERAÇÕES
O presente termo aditivo tem por objeto realinhar os preços da presente Ata a 
partir da data de 03/08/2021, conforme tabela abaixo:

Item Código Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. R$

Valor 
reajustado

Valor 
Total R$

42 37078 PAPEL A4, RESMA DE 
500 FOLHAS, MATERIAL 
PAPEL ALCALINO, CORES 
VARIADAS, MEDIDAS 
APROXIMADAS 210 MM 
X 297 MM, APLICAÇÃO 
IMPRESSORA LASER E 
JATO TINTA, GRAMATURA 
75G/M², QUE ATENDA 
AS NORMAS ISO9001 E 
ISO14001,  CAIXA COM 10 
RESMAS.

CX. 50 R$ 
191,94

R$ 264,67 R$ 
13.233,50

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICACÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito 
acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.
Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os 
representantes das partes.
Cianorte - PR, em 03 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte

CONTRATANTE

Nelson Agostinho Casotti
TINELLI-LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI

CONTRATADA

Div. de Recursos Humanos
PORTARIA Nº 808/2021-SEC/ADM

		  O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR PÚBLICO, a perda de direito das pessoas abaixo relacionadas, 
para o cargo de PROFESSOR - PSS, no Processo Seletivo Simplificado PSS 
regulamentado pelo Edital n.º 001/2019, de 03 de dezembro de 2019, em pleitear 
a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da 
exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do 
Município de Cianorte, Edição nº 2089, de 27 de Julho de 2021.

NOME CLASSIFICAÇÃO

Sandra Sayuri Matsubara Yoshimoto 133º (centésimo trigésimo terceiro) lugar

Alessandra Cordeiro Calado 134º (centésimo trigésimo quarto) lugar

Luana Graziela da Cunha 137º (centésimo trigésimo sétimo) lugar

Simone Luciano Buges de Oliveira 138º (centésimo trigésimo oitavo) lugar

Eliane Cristina da Silva de Lima 139º (centésimo trigésimo nono) lugar

Josiane de Castro Corrales
141º (centésimo quadragésimo primeiro) 
lugar

Márcia Rufino Moreira de Andrade
142º (centésimo quadragésimo segundo) 
lugar

Queila Lima Dias Keverhaus
145º (centésimo quadragésimo quinto) 
lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Agosto de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO 

PORTARIA Nº 809/2021-SEC/ADM
	 O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR PÚBLICO, a perda de direito das pessoas abaixo relacionadas, 
para o cargo de PROFESSOR - PSS, no Processo Seletivo Simplificado PSS 
regulamentado pelo Edital n.º 001/2019, de 03 de dezembro de 2019, em pleitear 
a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da 
exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do 
Município de Cianorte, Edição nº 2089, de 27 de Julho de 2021.

NOME CLASSIFICAÇÃO

Victória Guarido Gularte 147º (centésimo quadragésimo sétimo) lugar

Thays Pires da Silva 150º (centésimo quinquagésimo) lugar

Viviane dos Santos Garcia 
Aparecido

156º (centésimo quinquagésimo sexto) lugar

Everton Danilo Borges 160º (centésimo sexagésimo) lugar

Leysle Borges Sant’ana 161º (centésimo sexagésimo primeiro) lugar

Josefina Aparecida Silva Fernandes 162º (centésimo sexagésimo segundo) lugar

Elizabeth Alexandre da Silva 163º (centésimo sexagésimo terceiro) lugar

Beatriz Soares 165º (centésimo sexagésimo quinto) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Agosto de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO 

PORTARIA Nº 810/2021-SEC/ADM
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR PÚBLICO, a perda de direito da pessoa abaixo relacionada, 
para o cargo de ENFERMEIRO - PSS, no Processo Seletivo Simplificado PSS 
regulamentado pelo Edital n.º 01/2021, de 26 de janeiro de 2021, em pleitear 
a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da 
exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do 
Município de Cianorte, Edição nº 2089, de 27 de Julho de 2021.

NOME CLASSIFICAÇÃO

Argemiro Alves da Silva Junior 41º (quadragésimo primeiro) lugar
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Agosto de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO 

PORTARIA Nº 811/2021-SEC/ADM
	 O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
		  Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo 
Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 001/2019, de 03 de Dezembro de 
2019,
	 RESOLVE:
Art.1º. CONTRATAR por prazo determinado, LILIAN CARLA SILVA 
ANDRADE para exercer a função pública inerente ao cargo de PROFESSOR, 
no período de 10/08/2021 a 18/12/2021, aprovada no Processo Seletivo 
Simplificado  PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei 
Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora MARGARETH 
CECILIA FECCHIO DA SILVA, suprimento por ocasião da aposentadoria, 
percebendo vencimento atribuído ao Nível C, Classe 1, de acordo com a Lei 
Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Agosto de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 812/2021-SEC/ADM
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
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que lhe são conferidas por Lei, e
	 Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, 
de acordo com o Edital nº 001/2019, de 03 de Dezembro de 2019,
		  RESOLVE:
Art.1º. CONTRATAR por prazo determinado, RENATO APARECIDO 
QUEIROZ para exercer a função pública inerente ao cargo de PROFESSOR, 
no período de 10/08/2021 a 18/12/2021, aprovado no Processo Seletivo 
Simplificado  PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme 
Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora NASMII 
BALAIS ROSSE, suprimento por ocasião da aposentadoria, percebendo 
vencimento atribuído ao Nível C, Classe 1, de acordo com a Lei Municipal nº 
4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Agosto de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 813/2021-SEC/ADM
	 O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo 
com o Edital nº 001/2019, de 03 de Dezembro de 2019,
		  RESOLVE:
Art.1º. CONTRATAR por prazo determinado, EDA JAQUELINE BOCARDI 
para exercer a função pública inerente ao cargo de PROFESSOR, no período 
de 10/08/2021 a 18/12/2021, aprovada no Processo Seletivo Simplificado  
PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal 
nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora MARINA DELGADO 
RODRIGUES – PADRÃO COM ADMISSÃO EM 04/04/1994, suprimento por 
ocasião da aposentadoria, percebendo vencimento atribuído ao Nível C, Classe 
1, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Agosto de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 814/2021-SEC/ADM
		  O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
	 Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, 
de acordo com o Edital nº 001/2019, de 03 de Dezembro de 2019,
		  RESOLVE:
Art.1º. CONTRATAR por prazo determinado, ERICA DA COSTA  
MARCOMINI DE SOUZA para exercer a função pública inerente ao cargo de 
PROFESSOR, no período de 10/08/2021 a 18/12/2021, aprovada no Processo 
Seletivo Simplificado  PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, 
conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora 
EDNICE MARIA ESCALHON COSTA – PADRÃO COM ADMISSÃO EM 
02/08/1993, suprimento por ocasião da aposentadoria, percebendo vencimento 
atribuído ao Nível B, Classe 1, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, 
c/c com a Lei nº 4.845/2016. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Agosto de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 815/2021-SEC/ADM
		  O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
	 Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, 
de acordo com o Edital nº 001/2019, de 03 de Dezembro de 2019,
		  RESOLVE:
Art.1º. CONTRATAR por prazo determinado, SILVANA CAPELINI ROSA 
para exercer a função pública inerente ao cargo de PROFESSOR, no período de 
10/08/2021 a 18/12/2021, aprovada no Processo Seletivo Simplificado  PSS, para 
Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 
13/08/2015, em substituição a servidora GLORINHA TERESA RODRIGUES, 
suprimento por ocasião da aposentadoria, percebendo vencimento atribuído ao 
Nível C, Classe 1, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei 
nº 4.845/2016. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Agosto de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Educação e Cultura
Instrução Normativa N.º 02/2021

	 A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso das suas  
atribuições, e considerando:
	 - a Lei Federal n.º 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre 
as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do novo coronavírus;
	 - a Resolução SESA n.º 98, de 3 de fevereiro de 2021, que 
regulamenta o Decreto Estadual n.º 6.637, de 20 de janeiro de 2021, e dispõe 
sobre as medidas de prevenção, monitoramento e controle da COVID-19 nas 
instituições de ensino públicas e privadas do Estado do Paraná para o retorno 
das atividades curriculares e extracurriculares;
a	 -  Instrução Normativa 01/2021-SMEC;
 RESOLVE:
Art. 1.º Deverão retornar as atividades presenciais todos os servidores, 
independentemente do estágio do esquema vacinal, cumprindo a carga horária 
diária de forma presencial, com o registro do ponto, obedecendo às medidas de 
prevenção e controle dispostas nos atos editados pela Secretaria de Estado da 
Saúde.
§ 1.º Os servidores que atuam nas  instituições de ensino da rede municipal  
de educação, que estão em regime de teletrabalho (autorizados pela perícia 
médica), que estejam imunizados com o esquema vacinal completo há pelo 
menos 30  (trinta) dias, deverão retornar às atividades presenciais no prazo de 
72 ( setenta e duas) horas, a contar da data da publicação da presente Resolução. 
§ 2.º Os servidores que estão  em regime de teletrabalho (autorizados pela 
perícia médica), que ainda não tenham completado o esquema vacinal deverão 
retornar às atividades presenciais no prazo de 30 (trinta) dias a contar da última 
dose da vacina contra a COVID-19.
Parágrafo único: Entende-se por esquema vacinal completo o servidor que já 
tenha sido vacinado com as duas doses das vacinas, quando estas forem exigidas, 
ou dose única, nos casos em que não há dose complementar.
§ 3.º As servidoras gestantes de qualquer idade gestacional, ainda que 
imunizadas, deverão realizar as atividades em regime de teletrabalho.
§ 4.º As servidoras lactantes de crianças de até 6 meses, ainda que imunizadas, 
poderão realizar as atividades em regime de teletrabalho.
Art. 2.º Os servidores que estão  em regime de teletrabalho (autorizados pela 
perícia médica) não imunizados contra a COVID-19, deverão comprovar 
a condição às suas chefias imediatas, por meio de documento médico 
comprobatório para não imunização,  que ficarão responsáveis por descrever as 
atividades a serem desempenhadas e as metas a serem atingidas;    
 Art. 3.º Servidores responsáveis pelo cuidado ou que coabitam com uma ou 
mais pessoas com suspeita ou confirmação de diagnóstico de infecção por 
COVID-19 serão colocados em teletrabalho conforme período indicado no 
Termo de Isolamento. 
§ 1.º O servidor deverá encaminhar para a chefia imediata a documentação 
comprobatória do isolamento em até 24 (vinte e quatro) após a emissão da 
mesma;
§  2.º  A documentação recebida pela chefia imediata, nos moldes do parágrafo 
anterior, deverá  ser  informada no Boletim de Frequência, encaminhando a 
declaração de isolamento.
Art. 4.º Recusas injustificadas para o retorno das atividades presenciais, que não 
estiverem respaldo na Normativa em questão e não amparadas pelos direitos 
funcionais do servidor, implicarão em descumprimento dos deveres legais e 
aplicação das sanções cabíveis. 
Art. 5.º  Esta Normativa entrará em vigor na data de sua publicação. 
Cianorte,  06 de agosto de 2021.

Kelly Cristine  Werdenberg Rodrigues 
Secretária Municipal de Educação 

Rosilda Naves Lucio
Coordenadora Educacional e Pedagógica de Legislação, 

Órgãos Colegiados e Ouvidoria 
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Secretaria de Saúde
MUNICÍPIO DE CIANORTE 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 02/2021 
EDITAL Nº 04/2021 

 
Dispõe sobre a homologação das inscrições dos candidatos junto ao 
Processo Seletivo Simplificado  – PSS - Edital nº 02/2021 do Município de 
Cianorte. 
 
A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura do 
Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,  
considerando  deferimento da comissão  responsável pelas inscrições ao PSS, 
RESOLVE TORNAR PÚBLICA. 
 
Art. 1º: A homologação das inscrições dos candidatos junto ao Processo Seletivo 
Simplificado – PSS - Edital nº 02/2021 do Município de Cianorte. 

Art. 2º A classificação do cargo de Psicólogo 40 horas foi alterada devido ao 
acréscimo a candidata Adriana Bezerra Domenegueti que havia sido digitada 
erroneamente na lista de Técnico de Enfermagem. 

CARGO: ENFERMEIRO  - 40 HORAS 

Nº Candidato Data de 
Nascimento 

RG CPF 

1.  Neurice Rodrigues da Silva 14/09/1976 7.933.748-0 025.519.319-08 

2.  Marcia Domingues Rodrigues 17/03/1974 25.263.956-x 204.580.848-32 

3.  Solange Gomes de San Martim 30/01/1966 12.343.387-4 639.358.649-49 

4.  Dulcineia de Barros 29/06/1966 4.238.053-9 570.873.349-72 

5.  Lais Kotsuka Carlos 01/11/1988 9.458.892-3 066.091.649-59 

6.  Ana Marcia Colpo 04/10/1975 13.806.954-0 782.431.140-68 

7.  Maria do Rosário Gonçalves do Carmo 16/01/1969 20.750.336-9 097.187.878-10 

8.  Denis Silva 06/08/1991 15.805.930-4 079.116.399-73 

9.  Rosemeri Aparecida Cardoso 24/03/1975 5.877.075-2 016.618.289-30 

10.  Talita Lopes Garçon 27/05/1992 10.921.674-7 087.015.239-45 

11.  Elaine Cristina da Silva 15/12/1981 7.217.520-4 037.241.449-46 

12.  Rayne Roncari 25/01/1992 10.485.802-3 081.627.149-60 

13.  Elsa de Fatima Oliveira Fabian 20/05/1967 4.805.791-8 668.451.579-87 

14.  Giuliana Correia Lima 22/01/1970 4.852.720-5 612.156.789-91 

15.  Tuanny do Nascimento Mendes 07/03/1990 10.238.704-0 057.297.999-18 

16.  Kely Hatsumi Horita 13/05/1982 8.478.435-4 039.720.299-77 

17.  Soraia Sato Uratani 07/07/1970 7.374.408-3 159.250.038-29 

18.  Juliana Miotto 01/05/1979 7.847.612-5 008.150.979-05 

19.  Rosiane de Carla Maina Dias 16/03/1982 8.172.839-9 032.137.669-25 

20.  Rosilene Rodrigues 03/09/1972 6.174.203-4 022.602.909-30 

21.  Fernando Alves Santana 08/12/1988 4745333 064.839.249-09 

22.  Irene Lopes de Melo 23/07/1962 7.857.145-1 757.631.099-53 

23.  Gabriela Cristianini de Novais 01/08/1990 10.372.162-8 073.821.409-46 

24.  Rosimeri Rodrigues Vidotti 06/08/1968 4.196.390-5 801.994.889-91 

25.  Rosilei da Rosa Valezi Stefani 27/08/1984 001.286.655 039.752.849-35 

26.  Michelle Ferreira de Sá 22/05/1990 10.920.743-8 083.891.639-26 

27.  Karina Silva Costa Munhoz 27/08/1990 10.814.338-0 060.364.079-63 

28.  Maria Cristina de Lima 26/09/1974 27.287.273-8 269.051.318-81 

29.  Pamella Ferreira de Sá 03/10/1992 12.665.635-1 088.050.359-98 

30.  Luiz Carlos de Sousa Santos 07/12/1984 9.342.481-6 052.647.279-02 

31.  Fernanda Santana Cecilio 09/11/1994 10.620.940-5 089.230.469-30 

32.  Rosane Marcia de Oliveira 25/11/1972 5.763.104-0 014.694.169-13 

33.  Joselaine Pereira Jorge 22/04/1986 41.572.922-1 334.015.098-29 

34.  Claudia Ceschini do Amaral 08/03/1982 7.789.665-1 037.425.319-64 

35.  Helen Rodrigues de Oliveira 21/11/1992 10.729.850-9 088.329.499-03 

36.  Lisane Wengrat Munchen 25/01/1971 4.196.309-3 662.599.839-72 

37.  Eder Gerson Bulla 20/10/1970 4.358.486-3 722.860.169-68 

38.  Vanessa Dayane Pedroso 15/11/1982 7.040.340-4 040.453.709-00 

 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 40 HORAS 

Nº Candidato Data de 
Nascimento 

RG CPF 

1.  André Natalino Alves Pereira 25/12/1990 10.052.747-2 078.448.489-95 

2.  Rafael Fernandes Dias 10/02/1994 11.141.275-8 068.656.549-51 

3.  Tania Maura Passos 05/04/1974 6.042.128-5 008.252.799-76 

4.  Liane Santos Domingos 30/06/1989 10.785.980-2 070.893.969-40 

5.  Gricielen Bruna Alvani 10/03/1980 8.107.047-4 006.088.679-00 

6.  Araceli Aparecida Sanches da Silva 13/11/1972 5.347.862-0 930.230.819-72 

7.  Neirici Lara Antunes 18/07/1965 36.563.397-2 634.484.329-20 

8.  Marcilene Vieira da Silva 03/12/1970 41.678-4 934.110.571-49 

9.  Maria de Fatima Arrais de Meneses Amaral 10/10/1976 6.955.909-3 006.231.879-90 

10.  Vera Lucia Apolinário 23/01/1973 6.311.507-0 916.334.279-00 

11.  Bruna Raphaela dos Santos Costa 11/12/1993 126.450-6 022.552.882-73 

12.  Sara Franciele Ferreira da Silva Pereira 08/04/1981 7.686.627-9 029-673.259-10 

13.  Daniele Silva de Azevedo 06/10/1983 42.900.663-9 314.744.508-90 

14.  Ilda Izidro da Silva 23/07/1965 904.508 627.114.311-34 

15.  Suelen Talita Inácio dos Santos  12/07/1984 9.105.776-0 039.349.979-02 

16.  Vanessa Canuto da Silva Telles 04/06/1982 9.052.468-2 036.456.269-21 

17.  Elaine Roseli Bastos 24/10/1979 8.291.491-9 028.533.859-57 

18.  Cleonice Gomes Pinati 29/08/1961 3.591.680-6 247.643.228-89 

19.  Eduardo Pereira Reis 14/03/1983 8.026.481-0 306.203.428-97 

20.  Evaristo Cassiano Guimaraes Santos 09/09/1976 09.599.698-9 032.790.527-18 

21.  Elza Maria da Silva Santos 30/07/1974 6.497.329-0 006.076.959-94 

22.  Magnum de Amorim  Silva 23/11/1985 7.837.944-8 050.096.719-99 

23.  Clariane Aparecida Camilo 09/09/1981 8.651.278-5 044.604.939-50 

24.  Ana Claudia da Silva 22/09/1987 9.838.735-8 056.908.839-99 

25.  Jocelaine Gracieli da Silva 23/11/1987 9.518.925-3 059.385.559-06 

26.  Patricia Silva Delfiori 03/04/1993 10.340.906-3 087.379.849-00 

27.  Thainara Caroline Vicençoni 30/06/1996 13.421.416-3 103.846.369-69 

28.  Leonardo Ferreira de Campos 23/05/1995 10.687.908-5 080.354.629-70 

29.  Aline Francis Batista de Godoy 26/08/1976 6.516.592-9 033.584.289-58 

30.  Marcelo de Oliveira Lima 18/08/1987 9.608.313-0 378.327.598.95 

31.  Regiane da Silva Moraes 25/06/1980 7.261.006-7 034.742.589-58 

32.  Josiane Fernandes 08/09/1985 9.372.833-5 051.894.489-16 

33.  Isabella Fernanda Santana 05/09/1997 13.440.983-5 105.585.169-04 

34.  Eryka Nebriany Petenazzi Ribeiro 22/05/1992 12.838.479-0 091.419.539-59 

35.  Viviane Romero 12/08/1976 6.725.658-1 030.379.419-44 

36.  Nayara Fernandes Klich 08/01/1990 10.406.414-0 029.202.261-18 

37.  Adriana Padua Paulo da Silva 14/05/1982 35.621.206-3 053.428.129-09 

38.  Franciele Alves Pereira 03/07/1997 13.899.279-9 100.961.869-50 

39.  Jaqueline Cristina dos Reis 03/04/1990 10.177.924-6 069.291.559-18 

40.  Ana Maria Francisco Theodoro 10/11/1968 4.415.952-0 607.509.369-91 

41.  Irineu Stabili Junior 14/05/1986 14.517.813-4 053.335.689-01 

42.  Cleonice Aparecida Franco 25/09/1968 4.827.228-2 673.227.199-72 

43.  Liz Dahiana Ferreira Leiva 14/01/1997 G156883-2  011.964.679-00 

44.  Brucy Lennom Pereira da Silva Tavares 20/11/1993 11.058.562-4 075.886.549-02 

45.  Rocilmeire de Moraes Marciano 16/04/1981 7.782.736-6 028.421.489-24 

46.  Katia Aparecida do Nascimento  28/05/1983 8.540.139-4 044.384.979-06 

47.  Elvis Luiz de Andrade 07/12/1978 7.827.579-0 029.654.809-00 

48.  Jennifer Marin Ferreira da Silva  29/06/1987 14.486.958-3 058.045.599-82 

49.  Sidnei Barbosa Cassimiro 09/12/1977 7.681.112-1 039.326.179-40 

 

CARGO: PSICÓLOGO - 20 HORAS 

Nº Candidato Data de 
Nascimento 

RG CPF 

1.  Thaise Rosseli Moreira Dantas  23/12/1992 10.687.344-5 081.043.639-64 

2.  Claudia Mara Nunes Floriano 29/10/1966 4.054.805-0 571.207.069-34 

3.  Sergio Bezerra Pinto Junior 13/12/1995 10.788.673-7 089.349.969-59 

4.  Amanda Lima Nascimento 17/12/1994 14.259.366-1 056.250.585-71 

5.  Stephanie Mariane Freitas Piveta 01/10/1988 9.646.813-0 066.293.549-74 

6.  Nathiely Araujo Cabral Cipriano 28/12/1994 63.324.039-4 098.137.509-01 

7.  Aracelle Yuri Takase 12/09/1983 7.561.138-2 035.272.259-27 

8.  Ana Beatriz Nascimento Molena 12/05/1994 11.064.072-2 096.864.589-56 

9.  Aline Gotarde Barroso 19/01/1990 10.306.177-6 069.939.989-04 

10.  Edilson Aparecido Maia 04/02/1985 9.741.701-6 052.016.319-24 

11.  Cintia Sarto Lopes 15/05/1974 5.905.614-0 006.420.179-13 

12.  Ruti Litwinczuk 11/11/1963 4.336.143-0 570.878.739-20 

13.  Jessica Custódio 16/03/1992 9.653.009-9 057.116.809-43 

14.  Samia Gleiss Sversut Calderoni 21/08/1975 22.643.112-5 165.616.898-79 

15.  Adriana Manieri Carlesso 23/08/1981 7.910.202-4 030.381.789-50 

16.  Camila Telles 10/01/1981 7.094.145-7 005.841.299-98 

17.  Jordana Vieira Albanes 08/09/1982 7.961.868-3 039.326.509-99 

18.  Eliana Hillebrand Perez 13/05/1976 6.511.252-3 021.112.779-59 

19.  Geivla Ariane Campanerutti 12/02/1996 9.646.811-3 087.439.199-79 

20.  Fernanda Geraldine Melsi 03/05/1995 9.821.870-0 080.332.409-03 

21.  Denise Santos Ferreira 25/03/1983 9.182.716-6 042.480.019-50 

22.  Talita Fernanda Alves 02/04/1991 10.816.407-7 078.160.049-90 

23.  Talita Alves Dias Branco 08/10/1993 10.267.604-1 088.203.839-77 

24.  Rafaela Rocha Mafra 01/09/1995 12.426.976-8 081.314.989-48 

25.  Allana Theany Garcia Fell Kumagale 26/09/1995 10.512.453-8 077.960.789-94 

26.  Ariadne Paduan Antonio 31/07/1988 10.431.301-9 065.199.019-03 

27.  Doraci Maia Lima Gasparetto 06/08/1963 4.053.818-6 506.881.039-87 

28.  Sandra Regina Baioni 18/11/1964 3.924.279-6 602.067.729-04 

29.  Gabriela Ferreira Resende 20/11/1995 10.626.887-8 095.695.079-50 

30.  Josavias Anthony Oshiro Costa 02/09/1989 46.387.067-0 386.275.328-00 

31.  Samara Pereira de Brito 26/01/1996 13.091.264-8 075.175.039-52 

32.  Paola Camargo de Moura 18/02/1998 9.178.667-2 200.359.029-22 

33.  Erika Magumi Sakai 11/08/1992 10.793.050-7 080.205.579-62 

34.  Valeria Gomes Rispar 23/01/1996 10.358.119-2 090.139.029-10 

35.  Suzi Aparecida Bertolassi Cazon 27/03/1973 8.225.657-1 832.221.469-34 

36.  Gabriela Rodrigues de Lima 20/04/1998 13.903.595-0 107.960.769-28 

 

CARGO: PSICÓLOGO - 40 HORAS 

Nº Candidato Data de 
Nascimento 

RG CPF 

1.  Josiani Sanches Ribeiro Boareto 29/02/1972 5.396.228-9 893.902.539-34 

2.  Ana Cristina da Silva Araújo 28/12/1961 3.474.251-0 005.485.649-30 
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3.  Dhulia Amanda Costa 17/10/1994 13.000.755-4 098.069.009-95 

4.  Samara Suellen Rodrigues 12/11/1990 10.713.048-9 073.552.939-66 

5.  Camila Juliani Nacimento 23/03/1994 10.839.078-6 081.762.209-81 

6.  Mariana Alonso Ciceri 30/03/1997 13.453.548-2 100.208.119-00 

7.  Priscila Cardoso da Cruz 07/04/1993 12.544.281-1 082.514.299-78 

8.  Ana Maria Amado 29/11/1991 10.838.566-9 074.119.029-00 

9.  Ediana Carla de Jesus Bomfim 01/05/1994 11.065.658-0 077.131.029-30 

10.  Jessica de Souza Dias Rocco 09/04/1992 10.919.420-4 091.374.059-42 

11.  Gabriela dos Santos Oliveira 19/09/1997 13.339.331-5 098.648.719-86 

12.  Adriana Bezerra Domeneguetti 18/06/1986 9.786.508-6 053.336.569-40 

 

CARGO: PSICÓPEDAGOGO - 40 HORAS 

Nº Candidato Data de 
Nascimento 

RG CPF 

1.  Kelly Cristina Mendes Pessoa 15/03/1982 7.794.971-2 038.561.839-57 

2.  Grazieli Melo Alves 27/04/1995 11.063.984-8 082.485.939-16 

3.  Rosimere Cristina Longo Rossi 10/04/1970 5.702.535-2 651.352.889-53 

4.  Lilian Carla Silva 28/08/1986 9.525.555-8 009.659.379-25 

5.  Regiane Lauriano 04/07/1975 7.380.198-2 021.967.219-99 

6.  Eliane Cristina Aparecida Bassi dos Santos 28/06/1971 4.362.976-0 602.610.649-91 

7.  Lenir Alves de Barros  26/04/1983 9.180.244-9 039.796.679-28 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA - 30 HORAS 

Nº Candidato Data de 
Nascimento 

RG CPF 

1.  Jucieli da Silva Avila 15/10/1991 12.594.717-4 086.446.569-61 

2.  Vanessa Varella Costa 25/04/1980 6.221.937-8 034.015.959-62 

3.  Andrea Patrícia Ferrareze 18/03/1977 6.600.787-1 023.223.429-98 

4.  Patrícia Aparecida Molina 17/01/1992 10.487.481-9 064.867.189-51 

5.  Suelen Moreira Correa 03/11/1997 13.484.548-1 100.293.539-39 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 

Nº Candidato Data de 
Nascimento 

RG CPF 

1.  Bruna Renata Bueno Silva 30/10/1986 1.656.702-1 011.714.321-94 

2.  Simoni Aparecida Dorigon  29/04/1973 5.869.312-0 884.539.109-44 

3.  Gabriela Perez Nogueira 18/06/1992 8.974.873-9 088.183.999-00 

4.  Elizabete Messias Silva Barros 01/02/1968 4.477.568-9 607.738.719-34 

5.  Viviane Arnaut dos Santos 04/12/1978 6.289.268-4 026.516.849-02 
6.  Rubens Tavares de Oliveira  03/05/1967 4.425.744-0 593.374.789-00 

7.  Celia Cristina Baroni Prandini  12/11/1973 5.863.227-9 018.406.759-69 

8.  Maria Idevalde Silva de Melo 20/03/1970 4.383.330-8 900.749.713-72 

9.  Leticia Marcato de Lima 07/11/1985 8.947.893-6 049.926.669-22 

10.  Maria Carolina dos Santos Martins 01/04/1995 10.839.833-7 133.235.377-00 

11.  Irasuely Vieira de Oliveira 05/10/1975 8.540.261-7 036.358.279-75 

12.  Elizabeth Ferreira de Souza 04/02/1982 7.900.486-3 047.056.439-33 

13.  Giovana Lima Guidelli 20/11/1997 13.515.627-2 102.204.439-71 

14.  Teise Leonardo 12/05/1990 4662825-x 384.219.758-62 

15.  Amanda Dias Torres 25/03/1986 15.238.231-6 335.850.988-51 

16.  Ohana Lurye Hayashi Veloso 05/10/1989 9.738.737-0 076.173.879-80 

 

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO - 40 HORAS 

Nº Candidato Data de 
Nascimento 

RG CPF 

1.  Leila Diane de Souza Tolomeotti 11/05/1979 26.513.859-0 270.120.098-96 

2.  Giovana Hashimoto Nakadomari 18/05/1994 9.395.230-8 093.449.959-40 

3.  Patricia Wynnek Meskiv 24/10/1995 10.442.244-6 094.074.339-60 

4.  Lilian Stephani Ferreira 15/07/1996 13.383.523-7 073.474.899-03 

5.  Lucas Quintana Albano da Silva 20/04/1994 10.857.265-5 076.428.109-70 

 

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL - 30 HORAS 

Nº Candidato Data de 
Nascimento 

RG CPF 

1.      

  Não houve inscritos para o cargo de Terapeuta Ocupacional 

 

Cianorte, 09 de agosto de 2021. 

 
Andréia Cristiane Pizani Domingos 

Presidente da Comissão / PSS - 02/2021 
REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 

6.  Rubens Tavares de Oliveira  03/05/1967 4.425.744-0 593.374.789-00 

7.  Celia Cristina Baroni Prandini  12/11/1973 5.863.227-9 018.406.759-69 

8.  Maria Idevalde Silva de Melo 20/03/1970 4.383.330-8 900.749.713-72 

9.  Leticia Marcato de Lima 07/11/1985 8.947.893-6 049.926.669-22 

10.  Maria Carolina dos Santos Martins 01/04/1995 10.839.833-7 133.235.377-00 

11.  Irasuely Vieira de Oliveira 05/10/1975 8.540.261-7 036.358.279-75 

12.  Elizabeth Ferreira de Souza 04/02/1982 7.900.486-3 047.056.439-33 

13.  Giovana Lima Guidelli 20/11/1997 13.515.627-2 102.204.439-71 

14.  Teise Leonardo 12/05/1990 4662825-x 384.219.758-62 

15.  Amanda Dias Torres 25/03/1986 15.238.231-6 335.850.988-51 

16.  Ohana Lurye Hayashi Veloso 05/10/1989 9.738.737-0 076.173.879-80 

 

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO - 40 HORAS 

Nº Candidato Data de 
Nascimento 

RG CPF 

1.  Leila Diane de Souza Tolomeotti 11/05/1979 26.513.859-0 270.120.098-96 

2.  Giovana Hashimoto Nakadomari 18/05/1994 9.395.230-8 093.449.959-40 

3.  Patricia Wynnek Meskiv 24/10/1995 10.442.244-6 094.074.339-60 

4.  Lilian Stephani Ferreira 15/07/1996 13.383.523-7 073.474.899-03 

5.  Lucas Quintana Albano da Silva 20/04/1994 10.857.265-5 076.428.109-70 

 

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL - 30 HORAS 

Nº Candidato Data de 
Nascimento 

RG CPF 

1.      

  Não houve inscritos para o cargo de Terapeuta Ocupacional 

 

Cianorte, 09 de agosto de 2021. 

 
Andréia Cristiane Pizani Domingos 

Presidente da Comissão / PSS - 02/2021 
REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 02/2021 

EDITAL Nº 05/2021 
 
Dispõe sobre a divulgação das notas preliminares dos candidatos inscritos 
junto ao Processo Seletivo Simplificado  – PSS - Edital nº 02/2021 do 
Município de Cianorte. 
 
A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura do 
Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, RESOLVE 
TORNAR PÚBLICA. 
 
Art. 1º As notas preliminares dos candidatos inscritos junto ao Processo Seletivo 
Simplificado – PSS - Edital nº 02/2021 do Município de Cianorte. 

Art. 2º A classificação do cargo de Psicólogo 40 horas foi alterada devido ao 
acréscimo a candidata Adriana Bezerra Domenegueti que havia sido digitada 
erroneamente na lista de Técnico de Enfermagem. 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE – 
ENFERMEIRO - 40 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

Neurice Rodrigues da Silva 14/09/1976 025.519.319-08 100 

2º 
 

Solange Gomes de San Martim 30/01/1966 639.358.649-49 85 

3º 
 

Marcia Domingues Rodrigues 17/03/1974 204.580.848-32 85 

4 º 
 

Dulcineia de Barros 29/06/1966 570.873.349-72 80 

5 º 
 

Lais Kotsuka Carlos 01/11/1988 066.091.649-59 79 

6 º 
 

Ana Marcia Colpo 04/10/1975 782.431.140-68 77 

7 º 
 

Maria do Rosário Gonçalves do Carmo 16/01/1969 097.187.878-10 75 

8 º 
 

Rosemeri Aparecida Cardoso 24/03/1975 016.618.289-30 75 

9 º 
 

Denis Silva 06/08/1991 079.116.399-73 75 

10 º 
 

Talita Lopes Garçon 27/05/1992 087.015.239-45 75 

11 º 
 

Elaine Cristina da Silva 15/12/1981 037.241.449-46 72 

12 º 
 

Rayne Roncari 25/01/1992 081.627.149-60 72 

13 º 
 

Elsa de Fatima Oliveira Fabian 20/05/1967 668.451.579-87 70 

14 º 
 

Soraia Sato Uratani 07/07/1970 159.250.038-29 70 

15 º 
 

Juliana Miotto 01/05/1979 008.150.979-05 70 

16 º 
 

Kely Hatsumi Horita 13/05/1982 039.720.299-77 70 

17º 
 

Tuanny do Nascimento Mendes 07/03/1990 057.297.999-18 70 

18 º 
 

Rosiane de Carla Maina Dias 16/03/1982 032.137.669-25 69 

19 º 
 

Rosilene Rodrigues 03/09/1972 022.602.909-30 67 

20 º 
 

Fernando Alves Santana 28/12/1988 064.839.249-09 67 

21 º 
 

Irene Lopes de Melo 23/07/1962 757.631.099-53 66 

22 º 
 

Giuliana Correia Lima 22/01/1970 612.156.789-91 66 

23 º 
 

Rosimeri Rodrigues Vidotti 06/08/1968 801.994.889-91 65 

24 º 
 

Gabriela Cristianini de Novais 01/08/1990 073.821.409-46 65 

25 º 
 

Rosilei da Rosa Valezi Stefani 27/08/1984 039.752.849-35 63 

26 º 
 

Michelle Ferreira de Sá 22/05/1990 083.891.639-26 63 

27 º 
 

Karina Silva Costa Munhoz 27/08/1990 060.364.079-63 62 

28 º 
 

Maria Cristina de Lima 26/09/1974 269.051.318-81 61 

29 º 
 

Luiz Carlos de Sousa Santos 07/12/1984 052.647.279-02 59 

30 º 
 

Pamella Ferreira de Sá 03/10/1992 088.050.359-98 59 

31 º 
 

Fernanda Santana Cecilio 09/11/1994 089.230.469-30 58 

32 º 
 

Rosane Marcia de Oliveira 25/11/1972 014.694.169-13 55 

33 º 
 

Eder Gerson Bulla 20/10/1970 722.860.169-68 50 

34 º 
 

Lisane Wengrat Munchen 25/01/1971 662.599.839-72 50 

35 º 
 

Claudia Ceschini do Amaral 08/03/1982 037.425.319-64 50 

36 º 
 

Vanessa Dayane Pedroso 15/11/1982 040.453.709-00 50 

37 º 
 

Joselaine Pereira Jorge 22/04/1986 334.015.098-29 50 

38º 
 

Helen Rodrigues de Oliveira 21/11/1992 088.329.499-03 50 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE –  
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 40 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

André Natalino Alves Pereira 25/12/1990 078.448.489-95 97 

2º 
 

Rafael Fernandes Dias 10/02/1994 068.656.549-51 85 

3 º 
 

Tania Maura Passos 05/04/1974 008.252.799-76 80 
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4 º 

 
Liane Santos Domingos 30/06/1989 070.893.969-40 77 

5 º 
 

Gricielen Bruna Alvani 10/03/1980 006.088.679-00 76 

6 º 
 

Araceli Aparecida Sanches da Silva 13/11/1972 930.230.819-72 72 

7 º 
 

Neirici Lara Antunes 18/07/1965 634.484.329-20 71 

8 º 
 

Marcilene Vieira da Silva 03/12/1970 934.110.571-49 70 

9 º 
 

Maria de Fatima Arrais de Meneses Amaral 10/10/1976 006.231.879-90 67 

10 º 
 

Cleonice Gomes Pinati 29/08/1961 247.643.228-89 65 

11 º 
 

Ilda Izidro da Silva 23/07/1965 627.114.311-34 65 

12 º 
 

Vera Lucia Apolinário 23/01/1973 916.334.279-00 65 

13 º 
 

Elza Maria da Silva Santos 30/07/1974 006.076.959-94 65 

14 º 
 

Evaristo Cassiano Guimaraes Santos 09/09/1976 032.790.527-18 65 

15 º 
 

Elaine Roseli Bastos 24/10/1979 028.533.859-57 65 

16 º 
 

Sara Franciele Ferreira da Silva Pereira 08/04/1981 029-673.259-10 65 

17 º 
 

Vanessa Canuto da Silva Telles 04/06/1982 036.456.269-21 65 

18 º 
 

Eduardo Pereira Reis 14/03/1983 306.203.428-97 65 

19 º 
 

Daniele Silva de Azevedo 06/10/1983 314.744.508-90 65 

20 º 
 

Suelen Talita Inácio dos Santos  12/07/1984 039.349.979-02 65 

21 º 
 

Bruna Raphaela dos Santos Costa 11/12/1993 022.552.882-73 65 

22 º 
 

Clariane Aparecida Camilo 09/09/1981 044.604.939-50 63 

23 º 
 

Magnum de Amorim  Silva 23/11/1985 050.096.719-99 63 

24 º 
 

Ana Claudia da Silva 22/09/1987 056.908.839-99 62 

25 º 
 

Jocelaine Gracieli da Silva 23/11/1987 059.385.559-06 62 

26 º 
 

Patricia Silva Delfiori 03/04/1993 087.379.849-00 62 

27 º 
 

Leonardo Ferreira de Campos 23/05/1995 080.354.629-70 61 

28 º 
 

Thainara Caroline Vicençoni 30/06/1996 103.846.369-69 61 

29 º 
 

Aline Francis Batista de Godoy 26/08/1976 033.584.289-58 59 

30 º 
 

Marcelo de Oliveira Lima 18/08/1987 378.327.598.95 59 

31 º 
 

Regiane da Silva Moraes 25/06/1980 034.742.589-58 58 

32 º 
 

Josiane Fernandes 08/09/1985 051.894.489-16 58 

33 º 
 

Isabella Fernanda Santana 05/09/1997 105.585.169-04 57 

34 º 
 

Viviane Romero 12/08/1976 030.379.419-44 56 

35 º 
 

Eryka Nebriany Petenazzi Ribeiro 22/05/1992 091.419.539-59 56 

36 º 
 

Adriana Padua Paulo da Silva 14/05/1982 053.428.129-09 53 

37 º 
 

Nayara Fernandes Klich 08/01/1990 029.202.261-18 53 

38 º 
 

Franciele Alves Pereira 03/07/1997 100.961.869-50 53 

39 º 
 

Jaqueline Cristina dos Reis 03/04/1990 069.291.559-18 52 

40 º 
 

Cleonice Aparecida Franco 25/09/1968 673.227.199-72 50 

41 º 
 

Ana Maria Francisco Theodoro 10/11/1968 607.509.369-91 50 

42 º 
 

Sidnei Barbosa Cassimiro 09/12/1977 039.326.179-40 50 

43 º 
 

Elvis Luiz de Andrade 07/12/1978 029.654.809-00 50 

44 º 
 

Rocilmeire de Moraes Marciano 16/04/1981 028.421.489-24 50 

45 º 
 

Katia Aparecida do Nascimento  28/05/1983 044.384.979-06 50 

46 º 
 

Irineu Stabili Junior 14/05/1986 053.335.689-01 50 

47 º 
 

Jennifer Marin Ferreira da Silva  29/06/1987 058.045.599-82 50 

48 º 
 

Brucy Lennom Pereira da Silva Tavares 20/11/1993 075.886.549-02 50 

49 º 
 

Liz Dahiana Ferreira Leiva 14/01/1997 011.964.679-00 50 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE – 
PSICÓLOGO - 20 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

Thaise Rosseli Moreira Dantas  23/12/1992 081.043.639-64 85 

2º 
 

Claudia Mara Nunes Floriano 29/10/1966 571.207.069-34 80 

3 º 
 

Sergio Bezerra Pinto Junior 13/12/1995 089.349.969-59 79 

4 º 
 

Aracelle Yuki Takase 12/09/1983 035.272.259-27 77 

5 º 
 

Stephanie Mariane Freitas Piveta 01/10/1988 066.293.549-74 77 

6 º 
 

Ana Beatriz Nascimento Molena 12/05/1994 096.864.589-56 77 

7 º 
 

Nathiely Araujo Cabral Cipriano 28/12/1994 098.137.509-01 77 

8 º 
 

Aline Gotarde Barroso 19/01/1990 069.939.989-04 76 

9 º 
 

Edilson Aparecido Maia 04/02/1985 052.016.319-24 75 

10 º 
 

Amanda Lima Nascimento 17/12/1994 056.250.585-71 74 

11 º 
 

Ruti Litwinczuk 11/11/1963 570.878.739-20 73 

12 º 
 

Cintia Sarto Lopes 15/05/1974 006.420.179-13 73 

13 º 
 

Adriana Manieri Carlesso 23/08/1981 030.381.789-50 72 

14 º 
 

Jessica Custódio 16/03/1992 057.116.809-43 72 

15 º 
 

Samia Gleiss Sversut Calderoni 21/08/1975 165.616.898-79 70 

16 º 
 

Eliana Hillebrand Perez 13/05/1976 021.112.779-59 70 

17 º 
 

Camila Telles 10/01/1981 005.841.299-98 70 

18 º 
 

Jordana Vieira Albanes 08/09/1982 039.326.509-99 70 

19 º 
 

Geivla Ariane Campanerutti 12/02/1996 087.439.199-79 69 

20 º 
 

Denise Santos Ferreira 25/03/1983 042.480.019-50 67 

21 º 
 

Talita Fernanda Alves 02/04/1991 078.160.049-90 67 

22 º 
 

Fernanda Geraldine Melsi 03/05/1995 080.332.409-03 67 

23 º 
 

Talita Alves Dias Branco 08/10/1993 088.203.839-77 66 

24 º 
 

Doraci Maia Lima Gasparetto 06/08/1963 506.881.039-87 65 

25 º 
 

Rafaela Rocha Mafra 01/09/1995 081.314.989-48 65 

26 º 
 

Allana Theany Garcia Fell Kumagale 26/09/1995 077.960.789-94 63 

27 º 
 

Sandra Regina Baioni 18/11/1964 602.067.729-04 62 

28 º 
 

Ariadne Paduan Antonio 31/07/988 065.199.019-03 62 

29 º 
 

Gabriela Ferreira Resende 20/11/1995 095.695.079-50 61 

30 º 
 

Josavias Anthony Oshiro Costa 02/09/1989 386.275.328-00 60 

31 º 
 

Samara Pereira de Brito 26/01/1996 075.175.039-52 59 

32 º 
 

Erika Magumi Sakai 11/08/1992 080.205.579-62 58 

33 º 
 

Paola Camargo de Moura 18/02/1998 200.359.029-22 58 

34 º 
 

Valeria Gomes Rispar 23/01/1996 090.139.029-10 56 

35 º 
 

Suzi Aparecida Bertolassi Cazon 27/03/1973 832.221.469-34 50 

36 º 
 

Gabriela Rodrigues de Lima 20/04/1998 107.960.769-28 50 

 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE – 
PSICÓLOGO - 40 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

Josiani Sanches Ribeiro Boareto 29/02/1972 893.902.529-34 100 

2º 
 

Ana Cristina da Silva Araújo 28/12/1961 005.485.649-30 80 

3 º 
 

Dhulia Amanda Costa 17/10/1994 098.069.009-95 67 

4 º 
 

Samara Suellen Rodrigues 12/11/1990 073.552.939-66 66 

5 º 
 

Camila Juliani Nacimento 23/03/1994 081.762.209-81 63 

6 º 
 

Mariana Alonso Ciceri 30/03/1997 100.208.119-00 58 

7 º 
 

Adriana Bezerra Domeneguetti 18/06/1986 053.336.569-40 55 

8 º 
 

Priscila Cardoso da Cruz 07/04/1993 082.514.299-78 55 

9 º 
 

Ana Maria Amado 29/14/1991 074.119.029-00 53 

10 º 
 

Jessica de Souza Dias Rocco 09/04/1992 091.374.059-42 50 

11 º 
 

Ediana Carla de Jesus Bomfim 01/05/1994 077.131.029-30 50 

12 º 
 

Gabriela dos Santos Oliveira 19/09/1997 098.648.719-86 50 
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CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE – 
PSICOPEDAGOGO - 40 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

Kelly Cristina Mendes Pessoa 15/03/1982 038.561.839-57 73 

2º 
 

Grazieli Melo Alves 27/04/1995 082.485.939-16 67 

3 º 
 

Rosimere Cristina Longo Rossi 10/04/1970 651.352.889-53 65 

 
4 º 

 

Eliane Cristina Aparecida Bassi dos Santos 28/06/1971 602.610.649-91 
60 

5 º 
 

Regiane Lauriano 04/07/1975 021.967.219-99 60 

6 º 
 

Lilian Carla Silva 28/08/1986 009.659.379-25 60 

7 º 
 

Lenir Alves de Barros  26/04/1983 039.796.679-28 55 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE – 
FISIOTERAPEUTA - 30 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

Jucieli da Silva Avila 15/10/1991 086.446.569-61 69 

2º 
 

Vanessa Varella Costa 25/04/1980 034.015.959-62 67 

3 º 
 

Ândrea Patrícia Ferrareze 18/03/1977 023.223.429-98 66 

4 º 
 

Patrícia Aparecida Molina 17/01/1992 064.867.189-51 59 

5 º 
 

Suelen Moreira Correa 03/11/1997 100.293.539-39 54 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE – 
ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

Bruna Renata Bueno Silva 30/10/1986 011.714.321-94 85 

2º 
 

Simoni Aparecida Dorigon  29/04/1973 884.539.109-44 80 

3 º 
 

Gabriela Perez Nogueira 18/06/1992 088.183.999-00 76 

4 º 
 

Elizabete Messias Silva Barros 01/02/1968 607.738.719-34 72 

5 º 
 

Viviane Arnaut dos Santos 04/12/1978 026.516.849-02 70 

6 º 
 

Rubens Tavares de Oliveira  03/05/1967 593.374.789-00 67 

7 º 
 

Celia Cristina Baroni Prandini  12/11/1973 018.406.759-69 67 

8 º 
 

Maria Idevalde Silva de Melo 20/03/1970 900.749.713-72 65 

9 º 
 

Leticia Marcato de Lima 07/11/1985 049.926.669-22 65 

10 º 
 

Maria Carolina dos Santos Martins 01/04/1995 133.235.377-00 64 

11 º 
 

Irasuely Vieira de Oliveira 05/10/1975 036.358.279-75 63 

12 º 
 

Elizabeth Ferreira de Souza 04/02/1982 047.056.439-33 63 

13 º 
 

Giovana Lima Guidelli 20/11/1997 102.204.439-71 56 

14 º 
 

Teise Leonardo 12/05/1990 384.219.758-62 55 

15 º 
 

Amanda Dias Torres 25/03/ 1986 335.850.988-51 52 

16 º 
 

Ohana Lurye Hayashi Veloso 05/10/1989 076.173.879-80 50 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE –MÉDICO 
VETERINÁRIO - 40 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

Leila Diane de Souza Tolomeotti 11/05/1979 270.120.098-96 72 

2º 
 

Giovana Hashimoto Nakadomari 18/05/1994 093.449.959-40 70 

3 º 
 

Patricia Wynnek Meskiv 24/10/1995 094.074.339-60 61 

4 º 
 

Lilian Stephani Ferreira 15/07/1996 073.474.899-03 60 

5º 
 

Lucas Quintana Albano da Silva 20/04/1994 076.428.109-70 53 

Art. 2º  O prazo para recurso contra esta classificação será até dia 30 de julho de 2021. 

Cianorte, 09 de agosto de 2021. 

Andréia Cristiane Pizani Domingos 
Presidente da Comissão / PSS - 02/2021 
REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 02/2021 

EDITAL Nº 06/2021 
 

7 º 
 

Celia Cristina Baroni Prandini  12/11/1973 018.406.759-69 67 

8 º 
 

Maria Idevalde Silva de Melo 20/03/1970 900.749.713-72 65 

9 º 
 

Leticia Marcato de Lima 07/11/1985 049.926.669-22 65 

10 º 
 

Maria Carolina dos Santos Martins 01/04/1995 133.235.377-00 64 

11 º 
 

Irasuely Vieira de Oliveira 05/10/1975 036.358.279-75 63 

12 º 
 

Elizabeth Ferreira de Souza 04/02/1982 047.056.439-33 63 

13 º 
 

Giovana Lima Guidelli 20/11/1997 102.204.439-71 56 

14 º 
 

Teise Leonardo 12/05/1990 384.219.758-62 55 

15 º 
 

Amanda Dias Torres 25/03/ 1986 335.850.988-51 52 

16 º 
 

Ohana Lurye Hayashi Veloso 05/10/1989 076.173.879-80 50 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE –MÉDICO 
VETERINÁRIO - 40 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

Leila Diane de Souza Tolomeotti 11/05/1979 270.120.098-96 72 

2º 
 

Giovana Hashimoto Nakadomari 18/05/1994 093.449.959-40 70 

3 º 
 

Patricia Wynnek Meskiv 24/10/1995 094.074.339-60 61 

4 º 
 

Lilian Stephani Ferreira 15/07/1996 073.474.899-03 60 

5º 
 

Lucas Quintana Albano da Silva 20/04/1994 076.428.109-70 53 

Art. 2º  O prazo para recurso contra esta classificação será até dia 30 de julho de 2021. 

Cianorte, 09 de agosto de 2021. 

Andréia Cristiane Pizani Domingos 
Presidente da Comissão / PSS - 02/2021 
REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 02/2021 

EDITAL Nº 06/2021 
 

Dispõe sobre a divulgação das notas definitivas dos candidatos inscritos 
junto ao Processo Seletivo Simplificado  – PSS - Edital nº 02/2021 do 
Município de Cianorte. 
 
A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura do 
Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, RESOLVE 
TORNAR PÚBLICA. 
 
Art. 1º As notas definitivas dos candidatos inscritos junto ao Processo Seletivo 
Simplificado – PSS - Edital nº 02/2021 do Município de Cianorte. 

Art. 2º A classificação do cargo de Psicólogo 40 horas foi alterada devido ao 
acréscimo a candidata Adriana Bezerra Domenegueti que havia sido digitada 
erroneamente na lista de Técnico de Enfermagem. 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE – 
ENFERMEIRO - 40 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

Neurice Rodrigues da Silva 14/09/1976 025.519.319-08 100 

2º 
 

Solange Gomes de San Martim 30/01/1966 639.358.649-49 85 

3º 
 

Marcia Domingues Rodrigues 17/03/1974 204.580.848-32 85 

4 º 
 

Dulcineia de Barros 29/06/1966 570.873.349-72 80 

5 º 
 

Lais Kotsuka Carlos 01/11/1988 066.091.649-59 79 

6 º 
 

Ana Marcia Colpo 04/10/1975 782.431.140-68 77 

7 º 
 

Maria do Rosário Gonçalves do Carmo 16/01/1969 097.187.878-10 75 

8 º 
 

Rosemeri Aparecida Cardoso 24/03/1975 016.618.289-30 75 

9 º 
 

Denis Silva 06/08/1991 079.116.399-73 75 

10 º 
 

Talita Lopes Garçon 27/05/1992 087.015.239-45 75 

11 º 
 

Elaine Cristina da Silva 15/12/1981 037.241.449-46 72 

12 º 
 

Rayne Roncari 25/01/1992 081.627.149-60 72 

13 º 
 

Elsa de Fatima Oliveira Fabian 20/05/1967 668.451.579-87 70 

14 º 
 

Soraia Sato Uratani 07/07/1970 159.250.038-29 70 

15 º 
 

Juliana Miotto 01/05/1979 008.150.979-05 70 

16 º 
 

Kely Hatsumi Horita 13/05/1982 039.720.299-77 70 

17º 
 

Tuanny do Nascimento Mendes 07/03/1990 057.297.999-18 70 

18 º 
 

Rosiane de Carla Maina Dias 16/03/1982 032.137.669-25 69 

19 º 
 

Rosilene Rodrigues 03/09/1972 022.602.909-30 67 

20 º 
 

Fernando Alves Santana 28/12/1988 064.839.249-09 67 

21 º 
 

Irene Lopes de Melo 23/07/1962 757.631.099-53 66 

22 º 
 

Giuliana Correia Lima 22/01/1970 612.156.789-91 66 

23 º 
 

Rosimeri Rodrigues Vidotti 06/08/1968 801.994.889-91 65 

24 º 
 

Gabriela Cristianini de Novais 01/08/1990 073.821.409-46 65 

25 º 
 

Rosilei da Rosa Valezi Stefani 27/08/1984 039.752.849-35 63 

26 º 
 

Michelle Ferreira de Sá 22/05/1990 083.891.639-26 63 

27 º 
 

Karina Silva Costa Munhoz 27/08/1990 060.364.079-63 62 

28 º 
 

Maria Cristina de Lima 26/09/1974 269.051.318-81 61 

29 º 
 

Luiz Carlos de Sousa Santos 07/12/1984 052.647.279-02 59 

30 º 
 

Pamella Ferreira de Sá 03/10/1992 088.050.359-98 59 

31 º 
 

Fernanda Santana Cecilio 09/11/1994 089.230.469-30 58 

32 º 
 

Rosane Marcia de Oliveira 25/11/1972 014.694.169-13 55 

33 º 
 

Eder Gerson Bulla 20/10/1970 722.860.169-68 50 

34 º 
 

Lisane Wengrat Munchen 25/01/1971 662.599.839-72 50 

35 º 
 

Claudia Ceschini do Amaral 08/03/1982 037.425.319-64 50 

36 º 
 

Vanessa Dayane Pedroso 15/11/1982 040.453.709-00 50 

37 º 
 

Joselaine Pereira Jorge 22/04/1986 334.015.098-29 50 

38º 
 

Helen Rodrigues de Oliveira 21/11/1992 088.329.499-03 50 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE –  
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 40 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

André Natalino Alves Pereira 25/12/1990 078.448.489-95 97 

2º 
 

Rafael Fernandes Dias 10/02/1994 068.656.549-51 85 

3 º 
 

Tania Maura Passos 05/04/1974 008.252.799-76 80 

4 º 
 

Liane Santos Domingos 30/06/1989 070.893.969-40 77 

5 º 
 

Gricielen Bruna Alvani 10/03/1980 006.088.679-00 76 
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6 º 
 

Araceli Aparecida Sanches da Silva 13/11/1972 930.230.819-72 72 

7 º 
 

Neirici Lara Antunes 18/07/1965 634.484.329-20 71 

8 º 
 

Marcilene Vieira da Silva 03/12/1970 934.110.571-49 70 

9 º 
 

Maria de Fatima Arrais de Meneses Amaral 10/10/1976 006.231.879-90 67 

10 º 
 

Cleonice Gomes Pinati 29/08/1961 247.643.228-89 65 

11 º 
 

Ilda Izidro da Silva 23/07/1965 627.114.311-34 65 

12 º 
 

Vera Lucia Apolinário 23/01/1973 916.334.279-00 65 

13 º 
 

Elza Maria da Silva Santos 30/07/1974 006.076.959-94 65 

14 º 
 

Evaristo Cassiano Guimaraes Santos 09/09/1976 032.790.527-18 65 

15 º 
 

Elaine Roseli Bastos 24/10/1979 028.533.859-57 65 

16 º 
 

Sara Franciele Ferreira da Silva Pereira 08/04/1981 029-673.259-10 65 

17 º 
 

Vanessa Canuto da Silva Telles 04/06/1982 036.456.269-21 65 

18 º 
 

Eduardo Pereira Reis 14/03/1983 306.203.428-97 65 

19 º 
 

Daniele Silva de Azevedo 06/10/1983 314.744.508-90 65 

20 º 
 

Suelen Talita Inácio dos Santos  12/07/1984 039.349.979-02 65 

21 º 
 

Bruna Raphaela dos Santos Costa 11/12/1993 022.552.882-73 65 

22 º 
 

Clariane Aparecida Camilo 09/09/1981 044.604.939-50 63 

23 º 
 

Magnum de Amorim  Silva 23/11/1985 050.096.719-99 63 

24 º 
 

Ana Claudia da Silva 22/09/1987 056.908.839-99 62 

25 º 
 

Jocelaine Gracieli da Silva 23/11/1987 059.385.559-06 62 

26 º 
 

Patricia Silva Delfiori 03/04/1993 087.379.849-00 62 

27 º 
 

Leonardo Ferreira de Campos 23/05/1995 080.354.629-70 61 

28 º 
 

Thainara Caroline Vicençoni 30/06/1996 103.846.369-69 61 

29 º 
 

Aline Francis Batista de Godoy 26/08/1976 033.584.289-58 59 

30 º 
 

Marcelo de Oliveira Lima 18/08/1987 378.327.598.95 59 

31 º 
 

Regiane da Silva Moraes 25/06/1980 034.742.589-58 58 

32 º 
 

Josiane Fernandes 08/09/1985 051.894.489-16 58 

33 º 
 

Isabella Fernanda Santana 05/09/1997 105.585.169-04 57 

34 º 
 

Viviane Romero 12/08/1976 030.379.419-44 56 

35 º 
 

Eryka Nebriany Petenazzi Ribeiro 22/05/1992 091.419.539-59 56 

36 º 
 

Adriana Padua Paulo da Silva 14/05/1982 053.428.129-09 53 

37 º 
 

Nayara Fernandes Klich 08/01/1990 029.202.261-18 53 

38 º 
 

Franciele Alves Pereira 03/07/1997 100.961.869-50 53 

39 º 
 

Jaqueline Cristina dos Reis 03/04/1990 069.291.559-18 52 

40 º 
 

Cleonice Aparecida Franco 25/09/1968 673.227.199-72 50 

41 º 
 

Ana Maria Francisco Theodoro 10/11/1968 607.509.369-91 50 

42 º 
 

Sidnei Barbosa Cassimiro 09/12/1977 039.326.179-40 50 

43 º 
 

Elvis Luiz de Andrade 07/12/1978 029.654.809-00 50 

44 º 
 

Rocilmeire de Moraes Marciano 16/04/1981 028.421.489-24 50 

45 º 
 

Katia Aparecida do Nascimento  28/05/1983 044.384.979-06 50 

46 º 
 

Irineu Stabili Junior 14/05/1986 053.335.689-01 50 

47 º 
 

Jennifer Marin Ferreira da Silva  29/06/1987 058.045.599-82 50 

48 º 
 

Brucy Lennom Pereira da Silva Tavares 20/11/1993 075.886.549-02 50 

49 º 
 

Liz Dahiana Ferreira Leiva 14/01/1997 011.964.679-00 50 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE – 
PSICÓLOGO - 20 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

Thaise Rosseli Moreira Dantas  23/12/1992 081.043.639-64 85 

2º 
 

Claudia Mara Nunes Floriano 29/10/1966 571.207.069-34 80 

3 º 
 

Sergio Bezerra Pinto Junior 13/12/1995 089.349.969-59 79 

4 º 
 

Aracelle Yuki Takase 12/09/1983 035.272.259-27 77 

5 º 
 

Stephanie Mariane Freitas Piveta 01/10/1988 066.293.549-74 77 

6 º 
 

Ana Beatriz Nascimento Molena 12/05/1994 096.864.589-56 77 

7 º 
 

Nathiely Araujo Cabral Cipriano 28/12/1994 098.137.509-01 77 

8 º 
 

Aline Gotarde Barroso 19/01/1990 069.939.989-04 76 

9 º 
 

Edilson Aparecido Maia 04/02/1985 052.016.319-24 75 

10 º 
 

Amanda Lima Nascimento 17/12/1994 056.250.585-71 74 

11 º 
 

Ruti Litwinczuk 11/11/1963 570.878.739-20 73 

12 º 
 

Cintia Sarto Lopes 15/05/1974 006.420.179-13 73 

13 º 
 

Adriana Manieri Carlesso 23/08/1981 030.381.789-50 72 

14 º 
 

Jessica Custódio 16/03/1992 057.116.809-43 72 

15 º 
 

Samia Gleiss Sversut Calderoni 21/08/1975 165.616.898-79 70 

16 º 
 

Eliana Hillebrand Perez 13/05/1976 021.112.779-59 70 

17 º 
 

Camila Telles 10/01/1981 005.841.299-98 70 

18 º 
 

Jordana Vieira Albanes 08/09/1982 039.326.509-99 70 

19 º 
 

Geivla Ariane Campanerutti 12/02/1996 087.439.199-79 69 

20 º 
 

Denise Santos Ferreira 25/03/1983 042.480.019-50 67 

21 º 
 

Talita Fernanda Alves 02/04/1991 078.160.049-90 67 

22 º 
 

Fernanda Geraldine Melsi 03/05/1995 080.332.409-03 67 

23 º 
 

Talita Alves Dias Branco 08/10/1993 088.203.839-77 66 

24 º 
 

Doraci Maia Lima Gasparetto 06/08/1963 506.881.039-87 65 

25 º 
 

Rafaela Rocha Mafra 01/09/1995 081.314.989-48 65 

26 º 
 

Allana Theany Garcia Fell Kumagale 26/09/1995 077.960.789-94 63 

27 º 
 

Sandra Regina Baioni 18/11/1964 602.067.729-04 62 

28 º 
 

Ariadne Paduan Antonio 31/07/988 065.199.019-03 62 

29 º 
 

Gabriela Ferreira Resende 20/11/1995 095.695.079-50 61 

30 º 
 

Josavias Anthony Oshiro Costa 02/09/1989 386.275.328-00 60 

31 º 
 

Samara Pereira de Brito 26/01/1996 075.175.039-52 59 

32 º 
 

Erika Magumi Sakai 11/08/1992 080.205.579-62 58 

33 º 
 

Paola Camargo de Moura 18/02/1998 100.359.029-22 58 

34 º 
 

Valeria Gomes Rispar 23/01/1996 090.139.029-10 56 

35 º 
 

Suzi Aparecida Bertolassi Cazon 27/03/1973 832.221.469-34 50 

36 º 
 

Gabriela Rodrigues de Lima 20/04/1998 107.960.769-28 50 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE – 
PSICÓLOGO - 40 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

Josiani Sanches Ribeiro Boareto 29/02/1972 893.902.529-34 100 

2º 
 

Ana Cristina da Silva Araújo 28/12/1961 005.485.649-30 80 

3 º 
 

Dhulia Amanda Costa 17/10/1994 098.069.009-95 67 

4 º 
 

Samara Suellen Rodrigues 12/11/1990 073.552.939-66 66 

5 º 
 

Camila Juliani Nacimento 23/03/1994 081.762.209-81 63 

6 º 
 

Mariana Alonso Ciceri 30/03/1997 100.208.119-00 58 

7 º 
 

Adriana Bezerra Domeneguetti 18/06/1986 053.336.569-40 55 

8 º 
 

Priscila Cardoso da Cruz 07/04/1993 082.514.299-78 55 

9 º 
 

Ana Maria Amado 29/14/1991 074.119.029-00 53 

10 º 
 

Jessica de Souza Dias Rocco 09/04/1992 091.374.059-42 50 

11 º 
 

Ediana Carla de Jesus Bomfim 01/05/1994 077.131.029-30 50 

12º 
 

Gabriela dos Santos Oliveira 19/09/1997 098.648.719-86 50 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE – 
PSICOPEDAGOGO - 40 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

Kelly Cristina Mendes Pessoa 15/03/1982 038.561.839-57 73 
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2º 
 

Grazieli Melo Alves 27/04/1995 082.485.939-16 67 

3 º 
 

Rosimere Cristina Longo Rossi 10/04/1970 651.352.889-53 65 

 
4 º 

 

Eliane Cristina Aparecida Bassi dos Santos 28/06/1971 602.610.649-91 
60 

5 º 
 

Regiane Lauriano 04/07/1975 021.967.219-99 60 

6 º 
 

Lilian Carla Silva 28/08/1986 009.659.379-25 60 

7 º 
 

Lenir Alves de Barros  26/04/1983 039.796.679-28 55 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE – 
FISIOTERAPEUTA - 30 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

Jucieli da Silva Avila 15/10/1991 086.446.569-61 69 

2º 
 

Vanessa Varella Costa 25/04/1980 034.015.959-62 67 

3 º 
 

Ândrea Patrícia Ferrareze 18/03/1977 023.223.429-98 66 

4 º 
 

Patrícia Aparecida Molina 17/01/1992 064.867.189-51 59 

5 º 
 

Suelen Moreira Correa 03/11/1997 100.293.539-39 54 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE – 
ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

Bruna Renata Bueno Silva 30/10/1986 011.714.321-94 85 

2º 
 

Simoni Aparecida Dorigon  29/04/1973 884.539.109-44 80 

3 º 
 

Gabriela Perez Nogueira 18/06/1992 088.183.999-00 76 

4 º 
 

Elizabete Messias Silva Barros 01/02/1968 607.738.719-34 72 

5 º 
 

Viviane Arnaut dos Santos 04/12/1978 026.516.849-02 70 

6 º 
 

Rubens Tavares de Oliveira  03/05/1967 593.374.789-00 67 

7 º 
 

Celia Cristina Baroni Prandini  12/11/1973 018.406.759-69 67 

8 º 
 

Maria Idevalde Silva de Melo 20/03/1970 900.749.719-72 65 

9 º 
 

Leticia Marcato de Lima 07/11/1985 049.926.669-22 65 

10 º 
 

Maria Carolina dos Santos Martins 01/04/1995 133.235.377-00 64 

11 º 
 

Irasuely Vieira de Oliveira 05/10/1975 036.358.279-75 63 

12 º 
 

Elizabeth Ferreira de Souza 04/02/1982 047.056.439-33 63 

13 º 
 

Giovana Lima Guidelli 20/11/1997 102.204.439-71 56 

14 º 
 

Teise Leonardo 12/05/1990 384.219.758-62 55 

15 º 
 

Amanda Dias Torres 25/03/ 1986 335.850.988-51 52 

16 º 
 

Ohana Lurye Hayashi Veloso 05/10/1989 076.173.879-80 50 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SAÚDE –MÉDICO 
VETERINÁRIO - 40 HORAS / EDITAL Nº 02/2021 

Classificação Candidato 
Data de 

Nascimento CPF Pontuação 
1º 
 

Leila Diane de Souza Tolomeotti 11/05/1979 270.120.098-96 72 

2º 
 

Giovana Hashimoto Nakadomari 18/05/1994 093.449.959-40 70 

3 º 
 

Patricia Wynnek Meskiv 24/10/1995 094.074.339-60 61 

4 º 
 

Lilian Stephani Ferreira 15/07/1996 073.474.899-03 60 

5º 
 

Lucas Quintana Albano da Silva 20/04/1994 076.428.109-70 53 

Cianorte, 09 de agosto de 2021. 

Andréia Cristiane Pizani Domingos 
Presidente da Comissão / PSS - 02/2021 

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 02/2021 

EDITAL Nº 07/2021 
 
Dispõe sobre a homologação da classificação final dos candidatos inscritos  
junto ao Processo Seletivo Simplificado  – PSS - Edital nº 02/2021 do 
Município de Cianorte. 
 

 

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura do 

Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,  

considerando que não houve recurso contra a  divulgação das notas preliminares 

divulgada por meio do Edital 05/2021, no site do Órgão Oficial do município, 

RESOLVE  Homologar a  classificação final divulgada por meio do Edital de nº 

06/2021 dos candidatos inscritos  junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - 

Edital nº 02/2021, de 13 de julho de 2021, do Município de Cianorte para os cargos: 

Enfermeiro (40 horas), Técnico de Enfermagem (40 horas), Psicólogo (20 horas), 

Psicólogo (40 horas), Terapeuta Ocupacional (30 horas), Fisioterapeuta (30 horas), 

Assistente Social (30 horas), Psicopedagogo (40 horas) e Médico Veterinário (40 

horas) 

Publique-se, Cianorte, 09 de agosto de 2021. 

 

Andréia Cristiane Pizani Domingos 
Presidente da Comissão / PSS - 02/2021 
REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 

 

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Poder Legislativo Municipal de Cianorte comunica que realizará audiência 
pública para tratar da Proposta de Emenda nº 002/2021 à Lei Orgânica Munici-
pal, que altera o sistema de previdência social dos servidores públicos munici-
pais e estabelece regras de transição e disposições transitórias; altera os artigos 
86 e 117 da Lei Orgânica do Município e inclui o art. 117-A na Lei Orgânica 
do Município.

Data: 10 de agosto de 2021
Horário: 18h
Local: Plenário da Câmara Municipal

Em razão das medidas adotadas para conter a disseminação do Novo Corona-
vírus, todos os interessados poderão acompanhar a Audiência Pública de forma 
online pelo site www.camaracianorte.pr.gov.br e pelas redes sociais da Câmara, 
ou presencialmente respeitadas as limitações de público e protocolos de saúde.

Afonso Sergio Lima
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL/PROPOSTA DE EMENDA 

02/2021 L.O.

Wilson Luiz Peres Pedrão
PRESIDENTE DA CÂMARA

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2018- CMC

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2018, ORIUNDO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018, CELEBRADO ENTRE A CÂMA-
RA MUNICIPAL DE CIANORTE E A EMPRESA WEBLINE SOFTWARE 
LTDA EPP, PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO POR TEMPO 
DETERMINADO DE SOFTWARES INTEGRADOS PARA CONTROLE 
DO PROCESSO LEGISLATIVO, SISTEMA DE PROTOCOLO E WEBSITE 
PARA CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Pa-
raná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Santa Catarina nº 
621, inscrita no CNPJ/MF no 75.783.688/0001-22, neste ato representada pelo 
seu Presidente, Sr. Wilson Luiz Peres Pedrão, em pleno exercício de seu man-
dato e funções, residente e domiciliado em Cianorte, Estado do Paraná, portador 
da Cédula de Identidade RG n. º 8849836/PR, devidamente inscrito no CPF sob 
o nº 523.464.129-53.

CONTRATADA: WEBLINE SOFTWARE LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob 
nº 07.673.796/0001-92, com sede à Rua Oscar Leopoldino da Silva, 119, Jardim 
Dirceu, na cidade de Marília, SP, neste ato representada pelo Sr. Joel Antônio 
Marconato, portador da Cédula de Identidade RG. nº 26.246.425-1 SSP/SP e 
do CPF/MF nº 226.784.968-21, residente e domiciliado na cidade de Marília, 
Estado de São Paulo. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 
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O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência e exe-
cução do referido contrato por mais 12 (doze) meses, tendo como inicio a data 
de 07/08/2021 e término na data de 06/08/2022. 

CLÁSULA SEGUNDA:
Fica estabelecido o reajuste segundo o IPCA previsto, sendo o valor mensal 
atualizado em R$ 782,55 (setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco 
centavos), perfazendo o valor anual de R$ 9.390,60 (nove mil, trezentos e no-
venta reais e sessenta centavos). 

CLÁSULA TERCEIRA:
Dotação orçamentária:
Locação de Softwares – 3.3.90.40.11.00 – Fonte: 1001

CLÁSULA QUARTA:
Ficam ratifi cadas em todos os termos e condições as demais cláusulas no con-
trato ora aditado, fi cando este Termo fazendo parte integrante e complementar 
daquele, a fi m de que juntos produzam um só efeito.

Cianorte/PR, 03 de agosto de 2021.

_________________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE

Wilson Luiz Peres Pedrão
Contratante 

______________________________________________
WEBLINE SOFTWARE LTDA EPP 

Joel Antônio Marconato
Contratada 

TESTEMUNHAS:

www.cianorte.pr.gov.br/orgaoofi cial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Ofi cial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaoofi cial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por
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